ПО ТРЕНИРОВКЕ
[image: КняжпогостскийМР-герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «23» апреля 2025 г.
	                                   №1-т

	О введении в действие плана мероприятий
антитеррористической комиссии
муниципального округа «Княжпогостский» по реализации дополнительных мер по
обеспечению безопасности при установлении повышенного  («синего») уровня
[bookmark: _GoBack]террористической опасности

Во исполнение Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указа Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства», на основании решения Председателя Антитеррористической комиссии в Республике Коми № 001 от «23» апреля 2025 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в действие с 08 час. 00 мин. «23» апреля 2025 года на территории муниципального округа «Княжпогостский» (далее – МО «Княжпогостский») план мероприятий антитеррористической комиссии МО «Княжпогостский», по реализации дополнительных мер по обеспечению безопасности при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности.
2. Руководителям учреждений и объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения, топливно-энергетического комплекса и транспорта, находящихся в границах МО «Княжпогостский», приступить с 08 час. 00 мин. «23» апреля 2025 года к исполнению мероприятий по реализации дополнительных мер по обеспечению безопасности при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности.
3. Начальнику управления делами администрации МО «Княжпогостский» oобеспечить незамедлительное информирование населения через средства массовой информации об установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности и границах участка территории, в пределах которых установлен уровень террористической опасности, о порядке действий граждан при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности и при совершении террористического акта. Во взаимодействии с начальником управления муниципального хозяйства администрации МО «Княжпогостский», директором МКУ «Городское хозяйство», руководителями администраций территориальных органов администрации МО «Княжпогостский», используя возможности управляющих компаний, товариществ собственников жилья, старост поселений организовать размещение на информационных стендах многоквартирных жилых домов, информационных щитах (уголках, досках объявлений и др.), в том числе, в сельских населенных пунктах, порядок действий граждан при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности, а также при угрозе совершения террористического акта и при совершении террористического акта.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Княжпогостский» -
руководитель администрации 	                                                   А.Л. Немчинов

image1.jpeg